
“Já jsem přesvědčen, že chudoba bude odstraněna, když bohatí 
změní život. 
Svět je nemyslitelný bez chudoby, pokud by nevedl ke změně 
bohatých, kteří by se stali méně bohatými. 
To zkrátka není možné. Dokud bohatý svět zůstane tak, jak je a 
nebude darovat, dokud nedá všanc své bohatství , aby pomohl 
chudým, chudoba nebude nikdy vyřešena. 
Před několika lety bylo krásné heslo, které vám chci nabídnout: 
„Proti hladu, změň život.“ 
To znamená, že když ty  nezměníš  způsob života, tedy nebudeš žít 
skromněji,  méně konzumním způsobem,  hlad a chudoba se  
nevyřeší.“ 

VYBARVÍM SI housku pokaždé, když:
jsem se s někým o něco rozdělil nebo jsem nevyhodil jídlo. 

JÍME
SPOLEČNĚ!? 

“MĚL JSEM HLAD
A DAL JSI MI NAJÍST”

V Janově vyprávění o rozmnožování chlebů je 
štědrost chlapce prvním malým skutkem, který 
umožnil nasycení celého zástupu lidí. 

( najdi si chvíli, aby sis přečetl tento příběh: vyhledej v 
Janově evangeliu, kapitolu 6, verše 1 až 14). 

Můžeš si to vystřihnout a vložit do tvého školního deníku nebo pověsit v kuchyni… 

Dělit se o hmotné věci a nechat si pro sebe to 
nezbytné, takovou odpověď najdeme v evangeliu.
Také my můžeme zažít tuto zkušenost, kdy se o něco 
dělíme s druhými, skrze malé skutky: podělit se o 
svačinu, darovat věc, na které nám záleží 
někomu, kdo ji potřebuje, neplýtvat jídlem…

Luigino Bruni | Ekonom

Jak odstranit chudobu ve světě?

po
slo

uc
há

m

pt
ám

 se

čt
u

SKUTKY MILOSRDENSTVÍ DAJÍ DO POHYBU SRDCE


